



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Power major NTPC has been honoured with the prestigious Economic Times (ET) HR World Future Skills Awards 2023.

प्रमुख विद्युत कंपनी एनटीपीसी को प्रतिष्ठित इकोनॉमिक टाइम्स (ईटी) एचआर वर्ल्ड फ्यूचर स्किल्स अवार्ड्स 2023 से सम्मानित किया गया।



Date: 18 July, 2023



2. Piyush Goyal launches sale of subsidised Chana Dal under the brand name 'Bharat Dal' at affordable prices

पीयूष गोयल ने किफायती कीमतों पर 'भारत दाल' ब्रांड नाम के तहत सब्सिडी वाली चना दाल की बिक्री शुरू की



3. Union Road, Transport and Highways Minister Nitin Gadkari inaugurated two National Highway projects in Lucknow, Uttar Pradesh with an investment of over Rs 3,300 crore.

केंद्रीय सड़क, परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने 3,300 करोड़ रुपये से अधिक के निवेश के साथ लखनऊ, उत्तर प्रदेश में दो राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 July, 2023



4. On 18 July 2023, Union Home Minister and Cooperation Minister Amit Shah inaugurated the 'CRCS-Sahara Refund Portal' in New Delhi.

18 जुलाई 2023 को केंद्रीय गृह मंत्री और सहकारिता मंत्री अमित शाह ने नई दिल्ली में 'सीआरसीएस-सहारा रिफंड पोर्टल' का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 July, 2023



5. Indian Institute of Technology Roorkee (IIT Roorkee) has announced its Research Awards 2022.

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रूड़की (आईआईटी रूड़की) ने अपने अनुसंधान पुरस्कार 2022 की घोषणा की है।



6. Fintech firm Razorpay launched its first international Razorpay gateway in Malaysia in partnership with Curlec.

फिनटेक फर्म रेजरपे ने कर्लेक के साथ साझेदारी में मलेशिया में अपना पहला अंतरराष्ट्रीय रेजरपे गेटवे लॉन्च किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 July, 2023



7. Indian athlete Ajit Singh won the gold medal in the final of men's javelin throw F46 at the Para Athletics Championships in Paris.

भारतीय एथलीट अजीत सिंह ने पेरिस में पैरा एथलेटिक्स चौंपियनशिप में पुरुषों की भाला फेंक F46 के फाइनल में स्वर्ण पदक जीता।



8. The Global Food Regulators Summit 2023 is being held in Delhi for the first time as a G-20 event. The summit is being held outside Rome, Italy for the first time.

वैश्विक खाद्य नियामक शिखर सम्मेलन 2023 पहली बार जी-20 कार्यक्रम के रूप में दिल्ली में आयोजित किया जा रहा है। यह शिखर सम्मेलन पहली बार रोम, इटली के बाहर आयोजित किया जा रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 July, 2023



9. China's ZhuQue-2 Y-2 became the world's first methane-fuelled rocket to successfully reach orbit.

चीन का ZhuQue-2 Y-2 सफलतापूर्वक कक्षा में पहुंचने वाला विश्व का पहला मीथेन-ईंधन वाला रॉकेट बन गया।



Date: 18 July, 2023



10. Former Chief Minister of Kerala and senior Congress leader Oommen Chandy passed away on 18 July 2023 at the age of 79. केरल के पूर्व मुख्यमंत्री और वरिष्ठ कांग्रेस नेता 'ओमान चंडी' का 18 जुलाई 2023 को 79 वर्ष की आयु में निधन हो गया।



11. 16 July 2023 Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde virtually inaugurated the PM Mega Integrated Textile Region and Apparel Park (PM Mitra Park) in Amravati.

महाराष्ट्र के मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे ने 16 जुलाई 2023 को अमरावती में पीएम मेगा इंटीग्रेटेड टेक्सटाइल रीजन एंड अपैरल पार्क (पीएम मित्रा पार्क) का वर्चुअल उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com